
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N. 15 del Reg. Data 28-08-2017

--------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: 16̂ RIEVOCAZIONE STORICA DELLE CANESTRELLE. CONCESSIONE PATROCINIO CON
CONTRIBUTO ECONOMICO.
--------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di agosto alle
ore 12:30, nella sala delle adunanze del Comune di Penna San Giovanni, il
Commissario Prefettizio Minicuci Maria Giulia assistito dal Segretario comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE ha adottato la seguente deliberazione:

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO

VISTE:
- la richiesta datata 22.07.2017, acquisita al Prot. n. 3878 di pari data, con la quale il Sig. Argeo
Testarmata, Priore della Confraternita SS. Rosario di Penna San Giovanni, chiede all’Amministrazione
la concessione del patrocinio per lo svolgimento della “16̂ Rievocazione storica delle Canestrelle”, in
programma Domenica 3 settembre 2017;

- l’istanza sottoscritta in data 09.08.2017, acquisita al Prot. n. 4200 di pari data, con la quale il Sig.
Argeo Testarmata, già identificato, ad integrazione della nota Prot. n. 3878, chiede
all’Amministrazione un contributo economico di euro 500,00 per lo svolgimento della festa succitata;

CONSIDERATO che l’iniziativa, giunta alla 16̂ Edizione, per il significato religioso,
riscuote consenso e ampia partecipazione popolare;

RITENUTA l’istanza meritevole di accoglimento, concedendo oltre al patrocinio alla
manifestazione di cui si tratta, il contributo economico di euro 500,00 totali, necessari
all’organizzazione della cerimonia e per l’esibizione del Corpo Filarmonico Pennese;

DATO ATTO della disponibilità finanziaria riguardo alla spesa, cui si farà fronte con le
disponibilità previste dal Cap. 1046/1 del bilancio di previsione 2017;

  VISTO il Decreto della Prefettura di Macerata n. 23093 del 24 maggio 2017, con il quale il
sottoscritto – Dott. Vincenzo Emanuele Guarino – è stato nominato Sub Commissario Prefettizio del
Comune di Penna San Giovanni, con i poteri del Sindaco, della Giunta e del Consiglio Comunale;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 15 del 28-08-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO il Decreto della Prefettura di Macerata n. 27412 del 16 giugno 2017, con il quale, a
parziale modifica del Decreto Prefettizio succitato, la nomina del sottoscritto – Dott. Vincenzo
Emanuele Guarino – decorre dal 13 giugno 2017;

VISTI:
- il d.lgs. 18.08.2000, n.267;
- il Regolamento per la concessione di sussidi, benefici e altri provvedimenti di natura economica,
adottato ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/1990;
- lo Statuto comunale;
- i preventivi pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione,
espressi dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

D E L I B E R A

DI RECEPIRE E APPROVARE la premessa alla narrativa dichiarandola parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo.

DI CONCEDERE alla Confraternita del SS. Rosario di Penna San Giovanni il patrocinio, con2.
contributo economico di euro 500,00 per lo svolgimento della “16̂ Rievocazione storica delle
Canestrelle”, in programma Domenica 3 settembre 2017.

DI ASSUMERE l’onere della spesa riguardante, imputandolo al Cap. 1046/1 del bilancio di3.
previsione 2017.

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio4.
proponente, per l'adozione dei provvedimenti di competenza.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, considerata l'urgenza5.
di provvedere agli adempimenti connessi.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 15 del 28-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                       IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

   PASQUALE DOTT. ERCOLI                Dott.ssa Maria Giulia Minicuci

----------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale.

 IL SEGRETARIO

li, ________________                          PASQUALE DOTT. ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. ___________

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal _________________.

IL SEGRETARIO

li, ________________                    F.to  PASQUALE DOTT. ERCOLI

-----------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_____________

[ ] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL
267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO

li, ________________                    F.to  PASQUALE DOTT. ERCOLI

-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 15 del 28-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


